Протокол №1 от 19.09.2019 г.

заседания рабочей группы педагогов, работающих в рамках

территориальной апробационной площадки «Путешествие с

профессором Разумейкиным или занимательная физика для малышей»

Присутствовали: 15 человек

Кураторы рабочей группы: Жукова Е.А. – ст. воспитатель ГБОУ СОШ «ОЦ

«Южный город» пос. Придорожный;

Руководители рабочей группы: Музарова О.И. – воспитатель ГБОУ СОШ «ОЦ

«Южный город» пос. Придорожный;

Члены рабочей группы:

Абрамова Н.Г., воспитатель СП «Детский сад «Лукоморье» ГБОУ СОШ «ОЦ

«Южный город» пос. Придорожный;

Барабанова Н.Ю., воспитатель СП «Детский сад «Лукоморье» ГБОУ СОШ

«ОЦ «Южный город» пос. Придорожный;

Бондаренко Е.Ю., воспитатель СП «Детский сад «Лукоморье» ГБОУ СОШ

«ОЦ «Южный город» пос. Придорожный;

Забайкина Т.Н., воспитатель СП «Детский сад «Лукоморье» ГБОУ СОШ «ОЦ

«Южный город» пос. Придорожный;

Макарова С.В., воспитатель СП «Детский сад «Лукоморье» ГБОУ СОШ «ОЦ

«Южный город» пос. Придорожный;

Нигматулина А.Ш., воспитатель СП «Детский сад «Лукоморье» ГБОУ СОШ

«ОЦ «Южный город» пос. Придорожный;

Плыгунова И.С., воспитатель СП «Детский сад «Лукоморье» ГБОУ СОШ «ОЦ

«Южный город» пос. Придорожный;

Пысларь Н.Н., воспитатель СП «Детский сад «Лукоморье» ГБОУ СОШ «ОЦ

«Южный город» пос. Придорожный;

Саблина Т.А., воспитатель СП «Детский сад «Лукоморье» ГБОУ СОШ «ОЦ

«Южный город» пос. Придорожный;

Тепляшина О.Ю., воспитатель СП «Детский сад «Лукоморье» ГБОУ СОШ

«ОЦ «Южный город» пос. Придорожный;

Ширшикова С.В., воспитатель СП «Детский сад «Лукоморье» ГБОУ СОШ

«ОЦ «Южный город» пос. Придорожный;

Шишова Е.А., воспитатель СП «Детский сад «Лукоморье» ГБОУ СОШ «ОЦ

«Южный город» пос. Придорожный;

Яньшина И.В., воспитатель СП «Детский сад «Лукоморье» ГБОУ СОШ «ОЦ

«Южный город» пос. Придорожный.

План заседания:

1. Выборы руководителя и секретаря рабочей группы.

2. Обсуждение плана мероприятий по реализации проекта «Путешествие с

профессором Разумейкиным или занимательная физика для малышей»

3. . Нормативная база реализации дополнительного образования.

Ход заседания:

1. Выбрали секретаря – воспитатель Яньшина И.В., руководителя

рабочей группы Музарову О.И., куратором рабочей группы назначили

старшего воспитателя Жукову Е.А.

2. По второму вопросу руководитель рабочей группы Музарова О.И.

представила план реализации проекта ТАП «Путешествие с профессором

Разумейкиным или занимательная физика для малышей»

3. По третьему вопросу выступила старший воспитатель СП

«Детский сад «Лукоморье» Жукова Е.А. Она познакомила педагогов с

Концепцией развития дополнительного образования детей (утверждена

распоряжением Правительства РФ от 04.09.2014 №1726-р), акцентировала

внимание на необходимости обновления программ дополнительного

образования, о предназначении дополнительного образования, познакомила с

национальным проектом «Успех каждого рбёнка», уделив внимание вопросу

увеличения доли детей, осваивавших программы дополнительного

образования естественно-научной направленности,  познакомила с Приказом

Министерства образования и науки РФ от 29 августа 2013 г. № 1008 «Об

утверждении порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»,

«Методическими рекомендациями по разработке дополнительных

общеобразовательных программ».

Решение:

1. Назначить секретарём рабочей группы воспитателя Яньшину И.В.

кураторами рабочей группы: Жукову Е.А. – ст. воспитателя СП «Детский сад

«Лукоморье», руководителем рабочей группы: Музарову О.И. – воспитателя

СП «Детский сад «Лукоморье»

Срок: постоянно

Ответственные: Алькина И.В.

2. Утвердить и приступить к реализации плана проекта инновационной

деятельности «Путешествие с профессором Разумейкиным или занимательная

физика для малышей» на 2018-2019 г.

Срок: постоянно, в соответствии с графиком

Ответственные: члены рабочей группы, руководитель, куратор

3. Принять к сведению информацию нормативной базы реализации

дополнительного образования.

Срок: постоянно

Ответственные: члены рабочей группы,

руководитель, куратор

Куратор РГ ________________Жукова Е.А.

Руководитель РГ:____________Музарова О.И.

Секретарь:   ________________ Яньшина И.В.